平成 29年 9月 15日

「臼杵市高齢者等 SOSネットワーク事業」に関する協定書締結について

大分信用金庫（理事長：和田政則）は、臼杵市（市長：中野五郎）との「地方創生に関す

る包括連携協定」に基づく具体的な取組の一環として、「臼杵市高齢者等 SOSネットワーク事

業」に関する協定書を下記内容にて締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業目的

徘徊のおそれのある方（徘徊高齢者等）が行方不明になった場合および行き先が分から

なくなった場合に、地域の支援を得て早期に発見できるように、当金庫を含む関係機関・

企業の支援体制を構築し、介護する家族の負担軽減及び認知症高齢者等が住み慣れた地域

で安心して穏やかに生活ができることを目的としています。

２. 活動開始日および協定書締結日

平成２９年９月１５日（金）

３. 協定書締結先

 臼杵市

４. 活動該当店舗

臼杵支店

臼杵南支店

５．活動内容

本協定に基づき、当金庫は認知症等による行方不明者の捜査協力を行ってまいります。

以 上

             【本件内容に関するお問い合わせ先】

大分信用金庫 事業先サポート室

℡：０９７－５４３－８１２５